
 

  

 
Nr wew. pisma: 141.272.2.2024/1             Kraków, dnia 22.03.2024r. 

 
Dotyczy: postępowania nr 141.272.2.2024 na „wyłonienie Wykonawcy w zakresie sukcesywnych (partiami) 
dostaw odczynników wytwarzanych przez Becton Dickinson Biosciences dla jednostek organizacyjnych 
Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum w Krakowie, przeznaczonych w szczególności do działalności 
statutowej, naukowej, badawczej i eksperymentalno-rozwojowej.”  

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
       oraz MODYFIKACJA SWZ 

 
Zamawiający – Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum w Krakowie informuje, iż w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły pytania, które Zamawiający przedstawia poniżej wraz z udzielonymi odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 1 
Dot. punt. 1.13, oraz SWZ przedmiotowe środki dowodowe:  
Prosimy o odstąpienie od konieczności załączenia do oferty w wersji elektronicznej katalogu producenta Becton 
Dickinson Bioscience. Wszelkie informacje oraz ceny dotyczące odczynników BD znajdują się na stronie 
internetowej (e-sklepie) wskazanej przez zamawiającego w SWZ. Zgodnie z punktem 1.8-1.10 SWZ zamawiający 
będzie składał zamówienia w oparciu o informacje i ceny zamieszczone właśnie na stronie 
https://www.bdbiosciences.com/en-pl  
Strona internetowa https://www.bdbiosciences.com/en-pl aktualizowana jest na bieżąco w kwestii nowych 
produktów, cen, a także dokumentacji produktowej. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
tej strony jako naszego aktualnego elektronicznego katalogu producenta i prosimy o odstąpienie od konieczności 
dołączenia do oferty katalogu w formacie pdf (katalog został zastąpiony przez sklep internetowy, który jest stale 
aktualizowany).  
Dołączenie do oferty pliku pdf zawierającego kilka tysięcy produktów jest problematyczne ze względów 
technicznych, dane mogą się dezaktualizować. Informacje na stronie https://www.bdbiosciences.com/en-pl przez 
którą zamawiający będzie składał zamówienia na asortyment nie ujęty w załączniku nr A są stale aktualizowane 
zarówno pod kątem produktów jak i cen. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza stronę https://www.bdbiosciences.com/en-pl,  jako aktualny elektroniczny 
katalog producenta. Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wymaga dołączenia oferty katalogu w 
formacie pdf, aktualny na dzień składania oferty. 
Pytanie nr 2 
Dotyczy wzoru umowy §1 ust. 4 
W związku z tym, że przedmiotem postępowania poza wyrobami medycznymi IVD są również produktu LUO, RUO i 
odczynniki chemiczne, prosimy o potwierdzenie, że niniejszy zapis: „odczynniki stanowiące przedmiot niniejszej 
umowy (…), posiadają wszelkie wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające je do obrotu na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej, jak również deklaracje zgodności WE lub Certyfikaty CE (…)” odnosi się jedynie 
dozaoferowanych wyrobów medycznych. Produkty LUO, RUO, RUO GMP, odczynniki chemiczne nie są wyrobami 
medycznymi, w związku z czym nie posiadają wymienionych dokumentów. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o 
możliwość dostarczenia na każde wezwanie Zamawiającego dokumentów ujętych § 1 ust. 4 drogą elektroniczną, na 
adres e-mail wskazany przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. Wykonawca zobowiązuje się przedstawić wymagane prawem 
atesty i świadectwa dopuszczające je do obrotu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak również zgodności WE 
lub Certyfikaty CE, jeśli wymagają tego odpowiednie przepisy prawa polskiego lub zażąda tego użytkownik do 
dostawy, której dotyczą. 
 

https://www.bdbiosciences.com/en-pl
https://www.bdbiosciences.com/en-pl


 

   2 

 

 
 
 
 
 

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy §2 ust. 3 wzoru umowy 
Prosimy o zwiększenie gwarantowanej realizacji umowy do 70% całkowitej maksymalnej wartości wynagrodzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zwiększenie gwarantowanej realizacji umowy do 70% całkowitej 
maksymalnej wartości wynagrodzenia. 
Pytanie nr 4 
Dotyczy §7 ust. 2a wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej określonej w §7 ust. 2a wzoru umowy do 1% wartości netto 
części zamówienia, którego faktycznie zwłoka lub niezgodność dotyczy za każdy dzień zwloki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje, iż podtrzymuje postanowienia umowne w tym zakresie wskazując równocześnie, że kary 
umowne zostały zastrzeżone od wartości zamówienia dotkniętego nieprawidłowościami ewentualnie wartości 
odczynnika dotkniętego wadą, co powoduje, że kary te nie są wygórowane. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że 
zgodnie z art. 436 pkt 3)  Pzp „umowa ma zawierać postanowienia określające łączną maksymalną wysokość kar 
umownych, których mogą dochodzić strony” i ustawodawca nie wprowadził ograniczeń w tym zakresie.  
Pytanie nr 5 
Dotyczy §7 ust. 3c wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej określonej w §7 ust. 3c wzoru umowy do 1% wynagrodzenia 
netto uiszczonego przez Zamawiającego za dany odczynnik za każdy dzień zwłoki w wymianie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje, iż podtrzymuje postanowienia umowne w tym zakresie wskazując równocześnie, że kary 
umowne zostały zastrzeżone od wartości zamówienia dotkniętego nieprawidłowościami ewentualnie wartości 
odczynnika dotkniętego wadą, co powoduje, że kary te nie są wygórowane. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że 
zgodnie z art. 436 pkt 3)  Pzp „umowa ma zawierać postanowienia określające łączną maksymalną wysokość kar 
umownych, których mogą dochodzić strony” i ustawodawca nie wprowadził ograniczeń w tym zakresie.  
Pytanie nr 6 
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 5 wzoru umowy 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczania na każdym opakowaniu następujących informację o terminie 
ważności, temperaturze transportu i warunkach przechowywania przedmiotu zamówienia. Prośbę swoją 
motywujemy faktem, że dane takie jak temperatura przechowywania (i informacja o tym, że przewoźnik 
transportuje przesyłkę w odpowiednich warunkach) oraz nasz numer wewnętrzny zamówienia BD  
(który przesyłany jest wraz z potwierdzeniem przyjęcia zamówienia do realizacji) znajdują się na dokumencie 
potwierdzenia dostawy tzw. Delivery note, który dołączany jest do każdej przesyłki (w sposób widoczny 
przyczepiany do paczki na zewnątrz).  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ we wskazanym powyżej 
zakresie. 
 
Powyższe pytania i odpowiedzi oraz modyfikacja SWZ, stanowią integralną część SWZ i nie powodują zmiany 
ogłoszenia o zamówieniu, ani konieczności zmiany terminu składania i otwarcia ofert. Pozostałe zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
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